

Publicado por: MARAIR BORGES DE ARAUJO
Código identificador: 7e772451f336b57aae0a2197add7cd1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO
MARANHÃO**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº
23-A DO PREGÃO ELETRÔNICO:044/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico:044/2021

Nº do Processo: 08.014/2021

Nº da ATA: 23-A

Validade: 08/09/2022

Aos 3 de Setembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Rua Senador José Sarney, 41, Centro, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **COMERCIAL S A EIRELI**, CNPJ nº 18.422.703/0001-73, sediada na R MARANHÃO, 906 A, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz, Maranhão, e-mail mdcontabilidade19@gmail.com, neste ato representada por **GOIACY SILVA AMORIM**, brasileira, Solteiro(a), portador do CPF nº 887.562.113-68, RG Nº 04569182153, residente e domiciliado na Rua Delta, 452, Centro, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 08.014/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 044/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para prestação de serviço especializado em impressos gráficos. **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	Ficha de Resumo de Ponto, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)		Bloco	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
3	Ficha de Matrícula Integral, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)		Bloco	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
7	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)		Bloco	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
9	Ata de Resultado Final do EJA Nível 1, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)		Bloco	260	R\$ 2,70	R\$ 702,00
98	Cartão de Controle de Liberação de Preservativo (Sulfite 180gr) fº 24		UND	2500	R\$ 0,34	R\$ 850,00
91	Programa de Controle Interno da Malária (Sulfite 75gr) fº 16		Bloco	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00
86	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) fº 72		Bloco	150	R\$ 5,53	R\$ 829,50
84	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família		UND	3700	R\$ 0,60	R\$ 2.220,00

53	Cartão de Aprazamento (Sulfite 180gr) fº 20		UND	3500	R\$ 0,34	R\$ 1.190,00
45	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)		Bloco	400	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
40	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) fº 32		Bloco	400	R\$ 4,14	R\$ 1.656,00
39	Boletim de Atividade diário do Agente de Saúde-Malária 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)		Bloco	300	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00
34	Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias		Bloco	400	R\$ 5,53	R\$ 2.212,00
33	Pedido de tratamento fora do Domicílio (PTFD), 50x3 1º via sulfite 75 gr 2º e 3º vias superbond 21 x 31		Bloco	500	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
75	Etiqueta p/ sorologia de HIV		UND	4000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
155	Cartilhas fº 16 fechada, capa couchê 115g, miolo 75g c/ 12p		UND	800	R\$ 5,56	R\$ 4.448,00
153	Cartilhas do Cras, papel couchê 115g, fº 16 fechada, c/ 12p.		UND	400	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00
152	Cartilhas estatuto idoso, papel couchê 115g, fº 16 fechada, c/ 12p.		UND	400	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00
151	Cartilhas estatuto criança, papel couchê 115g, fº 16 fechada, c/ 12p.		UND	400	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00
149	Cartazes violência c. deficientes, no papel couchê 115g, fº 2		UND	1400	R\$ 0,76	R\$ 1.064,00
139	Cartilhas Conselho Tutelar, papel couchê 115g, fº 16 fechada, c/ 8p.		UND	800	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00
137	Folders, no papel couchê 90g, fº 8		UND	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00
TOTAL						R\$ 38.272,50

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 0fded7fd6faae15f22051df422fde581

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)
Nº23-D DO PREGÃO ELETRÔNICO:044/2021**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico:044/2021

Nº do Processo: 08.014/2021

Nº da ATA: 23-D

Validade: 08/09/2022

Aos 3 de Setembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Rua Senador José Sarney, 41, Centro, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **GRAFICA E EDITORA COPACABANA EIRELI**, CNPJ nº 06.023.116/0001-22, sediada na R PIAUI, 356, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail graficacopacabana@gmail.com, neste ato representada por **Aekly Ribeiro Gonçalves**, brasileiro, Casado(a), portador do CPF nº 003.489.973-10, RG Nº 0191390820015, residente e domiciliado na rua Piauí, 356, centro, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 08.014/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 044/2021, que tem como objeto Registro de Preços

para Eventual e Futura Contratação de Empresa para prestação de serviço especializado em impressos gráficos., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
32	Receituário 100x1 (Sulfite 56gr) Ft* 16		Bloco	7200	R\$ 4,45	R\$ 32.040,00
TOTAL					R\$ 32.040,00	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 4b3df153edabbbd4914f5933e91690fa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2021. Processo Administrativo nº 02.0809.001/2021. A Prefeitura Municipal de Joselândia - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por menor preço Global, objetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma de Unidades Básicas de Saúde - UBS na sede e zona rural do Município, o qual será processado e julgado em conformidade com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 01 de outubro de 2021. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Praça do Mercado, s/n, Centro, CEP 65.755-000, Joselândia - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O edital está

disponível para todos os interessados no site da Prefeitura Municipal em sua Home no endereço eletrônico: <http://joselandia.ma.gov.br/>, no Portal de Transparência do Município no endereço eletrônico: <http://joselandia.ma.gov.br/transparencia/licitacoes>, no site do TCE/MA no sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à Praça do Mercado, s/n, centro, CEP: 65.755-000, Joselândia- MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cplpmjoselandia@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número +55 99 8430-4519. Joselandia (MA), 14 de setembro de 2021. Regifran de Almeida Silva -Presidente Da CPL.

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES
Código identificador: c998583631edf2eec493a64f1215f7af

PORTARIA Nº 091 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 091 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SEVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA NA FUNÇÃO DE VIGIA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO"

O Prefeito Municipal de Joselândia, Estado do Maranhão **RAIMUNDO DA SILVA SANTOS**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e na forma revista no art. 14, VI, da Lei Orgânica Municipal; DECIDE:

Art. 1º - EXONERAR, a PEDIDO o Sr. *Genilson dos Santos Vasconcelos*, RG 026185092003-2, do cargo de VIGIA, Lotado na Escola Municipal Rosilda Teixeira município de Joselândia - Ma.

Art. 2º - A exoneração dá se por solicitação do servidor *Genilson dos Santos Vasconcelos* que justifica a mesma, pelo fato de incompatibilidade de horário, bem com a acumulação indevida de cargos

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Joselândia - Ma, 03 de setembro de 2021
Raimundo da Silva Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES
Código identificador: 2aab07a1efb8b865348c0a2a58ec841c

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120421.002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120421.002/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 04.966.853/0001-33. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e material permanente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 823.365,47 (oitocentos e vinte e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 023/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 02 de setembro de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lago